安青办〔2016〕5号

关于开展寻找“安庆最美青工”（第三季）

活动的通知

各县（市）区团委，市直属团组织、市有关单位团组织：

为持续深化“我的中国梦”主题教育实践活动，带领广大青年职工切实践行社会主义核心价值观，贯彻落实习近平总书记对广大青年和青年工作提出的一系列指示，引导我市广大青年职工在打造“四个强市”、建设美好安庆进程中贡献青春力量，根据团省委统一部署，现决定在全市范围内开展“岗位践行价值观 青春建功中国梦”——寻找“安庆最美青工”（第三季）主题活动。现将有关事宜通知如下。
一、活动主题

岗位践行价值观  青春建功中国梦

二、活动时间

2016年4月-7月

三、活动对象
35岁以下青年职工（1981年1月1日之后出生，一、二季市级以上“最美青工”当选者不再重复参选。）
四、基本条件和标准
“最美青工”应具备高尚的品德修为，是诚心正意、明辨笃实，带头践行核心价值观的青工楷模；具有娴熟的职业技能，是勤学善思，苦练技能，在本职岗位上学技成才的行家里手；具有高度的职业精神，是爱岗敬业，踏实奉献，在岗位一线建功立业的追梦青年。
五、寻找方式
寻找“最美青工”按照组织推荐、个人自荐的方式同时进行，各推荐单位要在本单位、本地区广泛开展岗位练兵、技能竞赛、创新创效、风采展示、争创青年文明号等活动，深入挖掘和发现“最美青工”，尤其要注重发现非公企业的优秀青工代表。

六、产生办法
共分为推荐、市级评选、全省终选、表彰宣传等4个阶段。市级活动组委会办公室设在团市委城市青年工作部。

1.推荐阶段。通过组织推荐和个人自荐两种方式产生候选人。
组织推荐由各县（市）区团委、市直单位团组织负责，截止时间为5月10日。各团委可通过多种形式（如技能竞赛、创新创效、“五小”活动、导师带徒、岗位练兵、青年突击队、青年项目制等）、多种渠道（如青年岗位能手、青年文明号号长、青年突击队手、青年安全生产示范岗负责人、青年劳模等）进行层级化推选，优中选优，向团市委推荐“最美青工”候选人，其中各县（市）区团委分别推荐3-4人，市直单位团组织推荐1-2人。
个人自荐由广大青年直接通过“安徽共青团”官方微信的活动专题页面上传有效材料（相关材料包括：个人事迹材料（300字以内），个人证件照一张（电子版，150×150，30K以内，JPG格式），个人工作照两张（电子版，600×400，500K以内，JPG格式）），并接受网络预投票，开始时间为5月15日，截止时间为5月30日。主办方将依据票数和评审意见，选出前60名正式候选人，经所在地市团委核实相关材料后，进入投票评选环节。
2.市级评选阶段。团市委将召开评审会，评选出40名左右的安庆市第三届“最美青工”，并从中择优推荐20人参与全省寻找“最美青工”（第三季）活动。
3.全省终选阶段。6月上旬至6月中旬，团省委城市部将组织微信投票，自荐产生的60名入围候选人和组织推报的候选人同时接受网络投票。活动组委会将通过“安徽共青团”官方微信账号对候选人进行展播，并发起微信投票，根据综合评议和微信投票情况，最终产生200名全省“最美青工”和20名特别关注“最美青工”。
4.发布宣传阶段。团市委对市级获奖选手公示后进行表彰，并举办“岗位践行价值观 青春建功中国梦” ——安庆市“最美青工”岗位建功事迹报告会或分享座谈会，对“最美青工”事迹进行宣传。
团省委也将通过网络宣传、制作画册等形式对当选的全省“最美青工”进行宣传和展示。
七、相关要求
1.认真组织发动。各级团组织要充分借助层级化团组织管理联系体系和行业团组织力量，做好组织发动工作，广泛动员各级团组织和团员青年寻找和推荐身边的“最美青工”。

 2.抓好工作结合。各级团组织开展活动时，要注重与青年职业技能竞赛、青年岗位能手评选等工作有机结合。尤其要广泛发动非公企业团组织参与活动，促进基层企事业单位广泛开展岗位练兵、技能竞赛、创新创效、风采展示等活动，激发基层团组织活力，在广大青年职工中形成比学赶超的浓厚氛围。

3.深入宣传报道。各级团组织要将社会主义核心价值观和“我的中国梦”主题教育实践活动融入其中，讲述“最美青工”追梦故事，展现“最美青工”奋斗足迹，增强活动趣味性、吸引力，提高活动参与度，引导广大青年职工增强敬业意识、提升职业素养。

其他未尽事宜，请直接和团市委城市部联系。

联系人：江  凯       电  话：5346472
地  址：安庆市菱湖北路30号团市委城市青年工作部

邮  编：246005        邮  箱：aqyouth@126.com

附件：1. 组织推荐“最美青工”（第三季）候选人所需材料
2.“安庆最美青工”（第三季）候选人推荐表

                            共青团安庆市委办公室
                                2016年4月20日

附件1
组织推荐“最美青工”（第三季）候选人所需材料
各县（市）区团委、市直单位团组织推荐“最美青工”（第三季）候选人需提供以下材料：
1. 安庆“最美青工”（第三季）候选人推荐表

2.事迹材料（500字以内，要求言简意赅，体现主要事迹）

3.个人证件照一张（电子版，150×150，30K以内，JPG格式）

4.个人工作照两张（电子版，600×400，500K以内，JPG格式）

附件2
安庆“最美青工”（第三季）候选人推荐表

	姓    名

	性 别

	出生年月

	登记照

（近期1寸

正面半身免冠红底彩色）

	民    族

	学 历

	政治面貌

	技术等级

	职 称

	单位及职务

	通讯地址

	电  话

	个

人

简

历

	受表彰情况

	主

要

事

迹
	（本栏请填写500字以内的事迹简介，本栏必填。

	推荐团委
意    见
	           推荐团委（盖章）

                                               年    月    日

	共青团安庆市委办公室                 2016年4月20日

共青团安庆市委办公室文件

3